ANEKSI 32

AUTORIZIM MODEL PER REGJIMIN E PERPUNIMIT AKTIV

Data ....coovvvviii e
| referohet Kerkeses .......ooooeeeeieie i,

NB: Te dhenat duhet te jepen sipas rendit te percaktuar. Autorizimi duhet te permbaje
te dhena nga kerkesa. Ne rastet kur jepet informacion duke iu referuar kerkeses, kerkesa
duhet te perbeje pjese integrale te autorizimit.

1. Emri ose emri i firmes dhe adresa:

a) e mbajtesit te autorizimit (1):

b) e operatorit:

2. Sistemi i autorizuar(2):

a) sistem pezullues:

b) sistem rimbursimi:

3. Mallrat per perpunim(3):

a) pershkrimi tregtar dhe/ose pershkrimi teknik:

b) treguesit e klasifikimit te nomenklatures se kombinuar:

C) sasia e vleresuar:



d) vlera e vleresuar:

4.  Produktet kompensuese(3):

a) pershkrimi tregtar dhe/ose pershkrimi teknik:

b) treguesit e klasifikimit te nomenklatures se kombinuar:

c) produktet kryesore kompensuese:

5. Koefigenti i shfrytezimit ose menyra e percaktimit te tij(4):
6.  Lloji i perpunimit:

7. Vendi ku do te kryhet perpunimi:

8. Kufiri kohor per ri eksportim(5):

9.  Metoda e aprovuar e identifikimit:

10. Zyrat doganore:
a) zyre doganore mbikqyrese:

b) zyre doganore e hyrjes:

c) zyre doganore e permbylljes:

11. Periudha kohore e vlefshmerise(6):



12. Data e rishikimit te kushteve ekonomike(7):

D2 - A

Firma: oo

Shenime ne lidhje me autorizimin

1 Plotesohet kur mbajtesi i autorizimit dhe operatori nuk eshte i njejti person..

2 Shenoni sistemin e autorizuar dhe/ose menyrat e vecanta.

3 Eshte e domosdoshme qw te jepen te dhenat ne menyre qw te
mundesohet zyra doganore per te kontrolluar perdorimin e

autorizimit, duke ju referuar vecanarisht koeficenteve te shfrytezimit te aprovuar ose te
pranuar dhe duke pasur parasysh sasine dhe vleren e Kkushteve ekonomike te
siperpermendura. Sasia dhe vlera mund te paragiten duke ju referuar
importeve ne nje periudhe kohore te caktuar. Kur i referohemi produkteve
kompensuese, beni dallimin e produkteve kompensuese kryesore dhe dytesore

4 Shenoni koeficentin e shfrytezimit ose menyren sipas se ciles zyra doganore
mbikqgyrese do te vendose nje koeficent te tille. Kur

koeficenti i shfrytezimit eshte ai i treguar ne regjistrat e mbajtesit te autorizimit, shenoni
“regjistrat e perpunimit aktiv”

5 Kjo i referohet kohes se kerkuar per kryerjen e operacioneve te perpunimit aktiv ne
lidhje me nje sasi te caktuar mallrash te importuara dhe venies ne dispozicion te
produkteve kompensuese.

6 Kur kushtet justifikojne dhenien e autorizimit per nje periudhe kohore me shume se
dy vjet, kohezgjatja (ose fjalet kohezgjatje

pa kufi), ge duhet te shenohen ne seksioninll, duhet te shogerohen nga klauzola e
rishikimit dhene ne seksionin 12.

7 Shiko shenimin (6)



